
Contacto

Teléfono 913961147

Dirección Postal

Velazquez, 134 bis

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios financieros: a) servicios de seguros; b)
servicios bancarios y de inversión
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 883.520,8 EUR.
Importe 736.267,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 736.267,33 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente GSEPIDES/32-2024/SUMANSER 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2024 a
las 13:26 horas.

Contratación de los seguros Todo Riesgo de Daños Materiales, Responsabilidad Civil General y
Responsabilidad Civil de Administradores y Directivos del Grupo SEPIDES

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FmZSClf51rpLAIVZdUs8KA%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

SEPI Desarrollo Empresarial S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sepides.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YNBdbK4lIIgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FmZSClf51rpLAIVZdUs8KA%3D%3D
http://www.sepides.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YNBdbK4lIIgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Fecha prevista apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2024 a las 13:00 horas
La fecha de apertura es tentativa y dependerá del
transcurso de la licitación

Recepción de Ofertas

SEPI Desarrollo Empresarial S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Velazquez, 134 bis
(28006) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2024 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

SEPI Desarrollo Empresarial S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Velazquez, 134 bis
(28006) Madrid España

Proveedor de Pliegos

SEPI Desarrollo Empresarial S.A., S.M.E.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2024 a las 13:00

Dirección Postal

Velazquez, 134 bis
(28006) Madrid España

Fax 913961055
Correo Electrónico lsese@sepides.es

(28006) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/09/2024



Valor estimado del contrato 173.626,63 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 144.688,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.688,86 EUR.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.
Clasificación CPV

66515000 - Servicios de seguros de daños.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Contratación de los seguros Todo Riesgo de Daños Materiales, Responsabilidad Civil
General y Responsabilidad Civil de Administradores y Directivos del Grupo SEPIDES

Descripción del procedimiento
Los detalles del objeto del contrato aparecen recogidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Valor estimado del contrato 883.520,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 736.267,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 736.267,33 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Conforme a lo indicado en el Anexo XIII del PCAP

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Seguro Todos riesgos Daños Materiales

Descripción del lote Seguro Todos riesgos Daños Materiales del Grupo SEPIDES

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Valor estimado del contrato 2.535,14 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.112,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.112,62 EUR.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.
Clasificación CPV

66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 226.668,04 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 188.890,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.890,03 EUR.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.
Clasificación CPV

66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Disminución franquicia lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica lote 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Lote 2: Seguro de Responsabilidad Civil General del Grupo SEPIDES

Descripción del lote Seguro de Responsabilidad Civil General del Grupo SEPIDES

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Otros criterios evaluables automátciamente lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Lote 3: Seguro de responsabilidad Civil General de la Entidad de Conservación LA LOBA

Descripción del lote Seguro de responsabilidad Civil General de la Entidad de Conservación LA LOBA

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica lote 3



Valor estimado del contrato 65.999,62 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 54.999,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.999,68 EUR.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.
Clasificación CPV

66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 414.691,37 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 345.576,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 345.576,14 EUR.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.
Clasificación CPV

66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Otros criterios evaluables automáticamente lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Lote 4: Seguro de Responsabilidad Civil General para la Parcela Baterías de Cok en Avilés (Asturias)

Descripción del lote Seguro de Responsabilidad Civil General para la Parcela Baterías de Cok en Avilés (Asturias)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica lote 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Otros criterios evaluables automáticamente lote 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Lote 5: Seguro de Responsabilidad Civil de Administradores y Directivos del Grupo SEPIDES

Descripción del lote Seguro de Responsabilidad Civil de Administradores y Directivos del Grupo SEPIDES

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica lote 5
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Autorización de la Dirección General de Seguros y Fondos de Pensiones para operar en el/los ramos objeto
de los lotes a los que se presente

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad para contratar
Contrato reservado a una profesión determinada - Capacidad para contratar
No prohibición para contratar - Capacidad para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Capacidad para contratar
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Capacidad para contratar

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Además de la señalada son prohibiciones de contratar las recogidas en el
artículo 71 de la LCSP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme a lo recogido en el Anexo V del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme a lo recogido en el Anexo V al PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5

Preparación de oferta

Sobre sobre 2 lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre sobre 2 lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2

Preparación de oferta



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Sobre sobre 2 lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre sobre 2 lote 4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4

Preparación de oferta

Sobre sobre 2 lote 5
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 5

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014158280 |  2024-000969575 | Sun, 15 Sep 2024 13:26:26:430 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127906205139607312902240686185745930342 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


